2024年 2月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ニ チ リ ン

代表者名 代表取締役

社長執行役員 曽我浩之

（コード番号 5184 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 難波宏成

TEL（079）252-4151

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である太陽鉱工株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（2023年 12月 31日現在）

名   称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

太陽鉱工株式会社
その他の

関係会社
24.05 0.61 24.66 非上場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   太陽鉱工株式会社は、当社議決権の 24.66％を所有する当社の関係会社（その他の関係会社）で

あり、希少金属の精製・販売を主たる事業としています。

当社と親会社等は、主たる事業内容も異なり、取引関係もありませんので、当社の事業活動に

制約を受けることはありません。

   親会社等との人的関係につきましては、同社の代表取締役および取締役が当社の取締役および監

査役を兼務しておりますが、その就任は当社から要請しているものであり、当社は独自の経営判断

を行える状況であります。

  【役員の兼務状況】

役  職 氏  名
親会社等またはそのグループ

企業での役職
就  任  理  由

社外取締役 鈴木一史 太陽鉱工㈱ 代表取締役社長

経営者としての豊富な知識・経験をい

かし、取締役会の意思決定に対する助

言や監督など行っていただくため、就

任を依頼しております。

社外監査役 髙畑新一

太陽鉱工㈱ 社外取締役

鈴木薄荷㈱ 代表取締役社長

財務会計に関する知識や会社経営の経

験を活かして、監査を行っていただく

ため、就任を依頼しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

   該当事項はありません。

以上